DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 11 de junho de 2018. Ano I Edição nº 47 Página 1 de 3

http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SABINO

ATOS OFICIAIS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

DECRETO Nº 1973, DE 11 DE
JUNHO DE 2018

2

2

2

2

3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Sabino,
veiculado exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação das entidades
da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas entidades
inteiramente responsáveis pelo conteúdo
aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Sabino poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:
www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial
As consultas e pesquisas são de acesso
gratuito e independente de qualquer
cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Sabino
CNPJ 44.534.089/0001-41
Avenida Olavo Bilac, 740
Telefone: (14) 3546-9100
Site: www.sabino.sp.gov.br
Diário:
www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial

Câmara Municipal de Sabino
CNPJ 49.890.189/0001-24
Rua 20 de Janeiro, 1050
Telefone: (14) 3546-1379
Site: www.camarasabino.sp.gov.br

http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial
http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 11 de junho de 2018. Ano I Edição nº 47 Página 2 de 3

http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial

PODER EXECUTIVO DE SABINO

ATOS OFICIAIS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

1º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 35/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO

LOCADORA: DORIANA RATTO GELIS FITTIPALDI,

CPF: 077.834.668-42

Objeto: Locação de Imóvel Urbano, localizado na Rua

Nove de Julho, nº. 816, Lins-SP, destinado a abrigar o

Cartório Eleitoral da 297ª Zona Eleitoral de Lins.

Valor Mensal: R$ 746,16.

Prazo de Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, com início

em 08/06/2017 e término em 08/06/2019.

Fundamento Legal: Inciso X, Art. 24 da Lei 8.666/93.

Código de recursos: 3.3.90.36.00 – Ficha 024.

Data da Assinatura: 07/06/2018

2º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 20/2018

PROCESSO 08/18 – PREGÃO 06/18

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SABINO

CONTRATADA: V. J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS,

CNPJ: 10.900.832/0001-18

Objeto: Aquisição de patrulha agrícola mecanizada

(Trator e Implementos), visando garantir melhorias nas

condições da produção agropecuária do município de

Sabino/SP – Readequação do item 02 – Arado Aivecas.

Valor do Item 02 (Arado Aivecas Marca: Ikeda - MF 3L

PARAFUSO FUSIVEL): R$ 5.480,00.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e

Decreto Municipal 1211/05.

Código de recursos: 4.4.90.52.00 – Ficha 364.

Data da Assinatura: 07/06/2018

CONTRATO Nº 38/2018

PROCESSO Nº 14/18 – PREGÃO Nº 08/18

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SABINO

CONTRATADA: SINDPLUS ADMINISTRADORA DE

CARTÕES, SERVIÇOS DE CADASTRO E COBRANÇAS

EIRELI, CNPJ: 07.907.815/0001-06.

Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de administração, gerenciamento,

emissão e fornecimento de vale alimentação, por meio de

cartões magnéticos com chip tipo vale alimentação.

Valor: R$ 586.224,00.

Valor Mensal do Vale Alimentação: R$ 150,00

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e

Decreto Municipal 1211/05.

Código de recursos: 3.3.90.32.00 – Fichas 023, 045,

052, 059, 066, 073, 080, 091, 103, 123, 135, 145, 155,

162, 175, 194, 201, 209, 229, 242, 255, 362, 369, 376,

390, 403, 413, 424 e 437.

Data da Assinatura: 11/06/2018

2º ADITAMENTO À ATA SRP Nº 15/2018

PROCESSO 05/18 – PREGÃO SRP 04/18

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SABINO

DETENTORA: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 49.228.695/0001-52.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual

aquisição de MEDICAMENTOS conforme quantidades,

especificações e condições constantes do ANEXO I do

processo licitatório em referência.

Ref. Item 90 - Cloridrato de Tramadol 100MG/2ML Marca:

TEUTO – Ampola

Valor Realinhado do Item 90: R$ 0,6603.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e

Decretos Municipais 1211/05 1713/14.

Código de recursos: As despesas decorrentes da

aplicação da presente Ata onerarão verbas a serem

definidas quando da emissão de cada empenho.

Data da Assinatura: 11/06/2018

http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SABINO

Conforme Lei 2.265 de 28 de dezembro de 2017

Segunda-feira, 11 de junho de 2018. Ano I Edição nº 47 Página 3 de 3

http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial

DECRETO Nº 1973, DE 11 DE JUNHO DE 2018

DECRETO Nº 1973, DE 11 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre a homologação do Processo Seletivo nº 002/2018 e dá providências.

 O Sr. Eder Ruiz Magalhães de Andrade, Prefeito do Município de Sabino,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º -  Fica homologado o resultado final do processo Seletivo nº 002/2018, de provimento por tempo determinado de 01

(um) ano, para o cargo de Professor de Educação Básica II – Arte, Professor Educação Básica II – Educação Física, Professor

Educação Básica II – Informática e Professor Educação Básica II – Recurso de Educação Básica.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sabino, 11 de junho de 2018

Eder Ruiz Magalhães de Andrade
Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Diretoria de Administração e no átrio do Paço Municipal, em 11 de junho de 2018.

Alexandre Ezidio da Silva

Diretor de Administração Finanças

http://www.sabino.sp.gov.br/portal/diario-oficial

		2018-06-11T16:46:46-0300
	PREFEITURA - SABINO